2017 年 1 月 30 日

登録チーム 各位

(一社)大阪府サッカー協会 女子委員会

委 員 長   穂 積  一

２０１７年度（公財）日本サッカー協会チームおよび選手登録について

 寒冷の候、貴台ならびに貴チームにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。平素は本委員会諸事業に対し、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、2017年度協会登録に関しまして（公財）日本サッカー協会より『Web 申請登録について』が

送付されてきました。つきましては、下記の通り各チームにご送付いたしますので、ご確認の上、

ご査収ください。よろしくお願いいたします。

＜記＞

１．送付文書について

 ・『Web申請登録について』

２．2016年度追加登録等について

 ・2016年度中の選手追加・選手抹消等の申請は、

2月 28日 24：00まで KICKOFF にて申請可能です。

  ⇒諸費用支払い期限は 3月 7日 24：00まで

（期限を過ぎると申請が取り消されますのでご注意ください）

３．2017年度登録について

 ①2月 13日（月）6：00より KICKOFF システムにて申請可能となります。

 ②登録重複期間中の注意点（重要）

2月 13日（月）6：00 から 2月 28日（月）24：00までは、2016/2017年度の重複期間となり

ます。

この期間中、2017年度の継続申請を作成し申請を実行すると、2016 年度の申請は一切できな

くなります。よって、2016年度の大会出場が全て終わり、2016年度の申請手続をする必要が

なくなってから、2017年度の申請を実施するようにしてください。

また、2016年度に手続が完了しないまま残っている申請（「一次承認待ち」～「承認済み／入

金待ち」）があると、手続を完了させない限り、3月 23日（木）24：00まで 2017年度の継続

申請ができませんのでご注意下さい。

この解決策は次の通りです。

（ア）大阪府サッカー協会に 3月 6日（月）24：00までに未完了申請を取り下げてもらう。

（イ）大阪府サッカー協会に 3月 6日（月）24：00までに未完了申請を承認してもらいチー

ムは 3月 7日（火）24：00までに支払いを完了させる。

（ウ）3月 24日（金）6：00以降はすべてのチームで継続申請が可能となります。

 ③チーム登録担当者について…チーム登録責任者代理の登録をお願いいたします。

今年度、チーム登録責任者のみ登録されていた場合で、その方が異動等で不在となったため、

「チーム関連の申請ができなくなってしまった」というケースが非常に多く報告されていま

す。そこで、不測の事態に備え、登録担当者を常に複数名体制（主担当 1名＋副担当 1～2名）

にされておくようお願いいたします。（登録責任者と、代理の方が手続できる申請の範囲は全

く同じで、代理の方ができる申請に制限はありません）

 ④チーム登録担当者複数名体制時の注意点（重要）

「支払選択」は、申請したご本人が行って下さい。

・登録責任者が申請手続を行った申請の「支払選択」は登録責任者の方

・登録責任者代理の方が申請手続を行った申請の「支払選択は登録責任者代理の方が

 支払手続を進めてください。

逆になっていると支払い手続きができませんので、ご注意下さい。

⑤追加登録などの承認について

一次承認は天野が行います。業務上毎日申請待ちをチェックできません。追加登録が急ぎの

場合は天野まで連絡願います。

 ⑥クレジットお支払いに関して

ＫＩＣＫＯＦＦでのお支払い方法に１０万未満の場合、クレジットカード支払いが可能と

なりましたが、領収書は支払者の月明細となりこの支払以外の明細があれば、混在すること

になります。

こちらででは領収書の発行を受け付けかねますので、お気を付けください。

４．登録費用について

 登録に関する費用についてはこれまでと変更ありません。

区分 日本協会

日本協会

機関誌代
関西協会 大阪協会

大阪協会

会費
合計

チーム 18歳以上 7000円 5000円 1000円 12000円 5000円 30000円

18歳以下 2500円 5000円 1000円 6500円 5000円 20000円

個人 一般学生 2000円   1000円  2000円

高校生 1000円   1000円  2000円

中学生 700円   1300円  2000円

 監督 2000円 ※公認の指導者資格を有している場合は必要ありません。

【照会先】〒574－0013 大東市中垣内 3-1-1

  大阪桐蔭高等学校東館内

（一社）大阪府サッカー協会 女子委員会

                登録担当 天野 泰男

FAX    072-871-0115（大阪桐蔭東館内天野宛を明記）

携帯    090-8218-2463

E-mail   fuorigioco1961@yahoo.co.jp